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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kuntalain muuttamisesta (mm. erityisen 
vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyn 
perusteet)

Lausunnonantajan lausunto

Luonnoksesta yleisesti

Kuusamon kaupunki pitää tärkeänä, että kuntien erityisen vaikean taloudellisen aseman arvioinnissa 
käytetään oikeudenmukaista, luotettavaa ja kun-takonsernin talouden eri näkökulmat huomioivaa 
arviointitapaa. Käytettävät tunnusluvut ja niiden raja-arvot tulisivat olla sellaiset, että niiden avulla 
voi-daan tunnistaa selvästi muita kuntia heikommassa asemassa olevat kunnat jo ennen kuin kunnan 
kyky tuottaa palveluja on merkittävästi vaarantunut. Kuten luonnoksessa hallituksen esitykseksi 
todetaan, nykyiset kriteerit painottavat vain tiettyjä taloudellisen aseman mittareita. Nykyinen 
kriteeristö ei ota huomioon erilaisia omaisuuden rahoitusmalleja. Uudet kriteerit kuvaavat 
paremmin kuntien taloutta rahoituksen riittävyyden näkökulmasta. Uudet kriteerit voivat toimia 
paremmin myös kunnan talouden ohjauksen mittarina sekä ohjata kuntia aktiivisesti ennakoivaan 
näkökulmaan arvioimaan omaa taloutta ja ennakolta ryhtymään tarvittaviin toimenpiteisiin. 
Kuusamon kaupunki katsookin, että ehdotetut muutokset tunnuslukuihin ja niiden raja-arvoihin ovat 
perusteltuja.

Kuusamon kaupunki suhtautuu myönteisesti ehdotukseen muuttaa kuntalain osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksia koskevaa sääntelyä niin, että vahvistetaan kunnassa säännöllisesti 
oleskelevien henkilöiden osallistumis- ja vaikutusmahdollisuuksia. Kuusamon kaupunki katsoo, että 
monipaikkaisuuden huomioiminen lainsäädännössä kannustaa kuntia tarkastelemaan toimintaansa 
entistä enemmän myös monipaikkaisuuden näkökulmasta. Kuten valtiovarainministeriön 
kuntatalousohjelmassa 2019-2022 todetaan, monipaikkaisuus tarjoaa varsinkin pienissä ja 
keskisuurissa kunnissa mahdollisuuksia parantaa palveluita ja luoda uusia elinkeinoja. Niin 
kutsuttujen monipaikkaisten ihmisten osallisuuden vahvistamisella onkin oleellinen merkitys kuntien 
elinvoimaisuuden kehittämisessä. 

Konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde, raja-arvo 80 %
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-

Kunnan tuloveroprosentti, raja-arvo 2,0 prosenttiyksikköä kaikkien kuntien painotettua keskimääräistä 
tuloveroprosenttia suurempi

-

Konsernitilinpäätöksen lainojen ja vuokravastuiden määrä, raja-arvo 50 % keskimääräistä suurempi

-

Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate, raja-arvo 0,8

-

Monipaikkaisuuden huomioon ottaminen osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistämisessä sekä 
kirjanpitoa ja tilinpäätöstä koskevat teknisluonteiset muutokset

-

Niemelä Jaana
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